C onstitutionibus.] CASVS. Carmen famosum de aliquo est possum supra quoddam monumentum. Dicitur q̄ tolli debet siue remoueri: & qui imposuit, tenetur act. iniuriarū ciuili, nō solū lege Cornelii præatoria: & fit condēnatio arbitrio iudicis. Fran.

i Posita. id est publicè posita, vt carmen famosum.

k Etiam ex lege Cornelii, non solum præatoria. & facit institu. eo. s. sed & lex. & s. in summa. & s. eo. l. prætor. s. posse.

l Aestimatione. quod dic vt supra eo. l. iniuriarum aestimatio. sed ff. Nouum.

si criminaliter: tunc dic vt infra eo. l. fin.

A Enatusconfulto.] CASVS. Portabam quandam statuam principis, ideo (vt dicebam) quia timebam Titium, qui me volebat occidere: vt dicebam: & hoc faciebam in iniuriā Titij. dicitur q̄ Teneor Titio hac actione. Fran. Accursius.

m portet. infra de pœnis. l. capitaliū. s. ad statuas.

V Estem.] CASVS. Cum quidam esset accusatus de aliquo criminis: portare volebam vestes nigras vel barbā longam, quasi in signū tristitiae futuræ de accusato, dicitur quid non possum, nisi essem de coniunctis. Fran. Acc.

n Rei. id est accusati.

o Capillūm ve. Sic dictū in signum tristitiae, & caula inferendæ iniurię faciebat.

P Testimoniu. quæ istæ f Sordes re- sint, habes. s. de testi. l. orum quæ lege Iulia. his enim hoc facere permittit propter dolorē: & sic ratio sanguinis tollit presumptionem inferendæ iniuriæ. sic. C. de adul. l. si Egi. Per.

quis adulterij. & de epis. * Ratio aut & cle. eum qui. & quod falsō tuto. au. & l. penul.

& facit supra. l. itē apud s. generaliter.

D ius.] CASVS. D Damnatus pro in- iuria atroci, est infamis: & ideo non potest esse vt vim. s. de decurio: nec prodest ei iusti. & iur. error iudicis. quod dic ut in glo. Franc. Accur-

s. generaliter.

Q Non potest. quia est in- famis: vt. C. de digni. l. ij. lib. xij. & C. qui. ex cau. infa. irro. l. decurio- nes. & C. de decu. l. in- famia. lib. x. Accur.

r Error. in iure. Azo.

f Pronuntiauerit. super iniuriā: non autem ali- quid dixit de remotione ab ordine: sed puta- uit te posse remanere. Alij dicunt quid ex- presse pronuntiauit q̄ in ordine remaneret.

xli. NERATIVS libro quinto Membranarum.

Pater cuius filio u. facta est iniuriā, non est impediēdus quo minus duobus iudiciis & suā iniuriā persequatur, & filij.

xlii. PAVLVIS libro quinto sententiarum.

I Vidi ab appellatoribus x con- uiicum fieri non oportet: alio- quin infamia notantur. y

xliii. GAIUS libro tertio Regularum.

t Putauerunt. imò minorata pœna, minoratur infamia: vt. C. ex qui. cau. infa. irro. l. & si seuerior. Solu. ibi causa cognita fuit minorata: hic non: vt hic, & infra ad munici. l. ordine. circa princ. Vel dic quid hic non fuit minorata: sed hoc dicit hæc lex. Alij vt. P. di- dicunt in hoc crimine pœna minorata non tolli infamiam. vt po- te atrociori: sed aucta sic. Item nec ob. infra de pœ. l. in seruorum. quia & ibi fuit aucta: quod hic non fuit.

Pater.] CASVS. Facta iniuria filio, pater potest suo nomine a- gere iniuriarum: item & nomine filij. Fran. Accur.

u Pater cuius filio, facit. s. eo. l. j. s. fi. & l. si pater. & s. eo. l. seruo. s. filio. & l. cum possit.

v duci.] CASVS. Qui appellat à sententia iudicis, non debet iniuriā dicere ipsi iudicia quo appellat: & si dicit, tenetur actio- ne: & condemnatus fit infamis. Fran. Accur.

x Iudici ab appellatoribus. vt infra de appel. l. illud idem. & econtra: vt. C. de appel. l. & in maioribus. & l. si quis prouocatione.

y Notatur. post condēnationē in actione iniuriarū de eis factam.

Q ui iniuriarum.] CASVS. Qui accusat per calumniam crimi- naliter Titium dē iniuria, & non probat: extra ordinē dam- natur, & datur in exilium, vel similem pœnam patitur. Franciscus Accursius.

a Qui iniuriarum actionem. id est accusationem.

b Extra ordinem. id est criminaliter. & facit infra ad Turpil. l. si quis reperere. §. si stellionatus.

Si inferiorum.] **CASVS.** Dominus inferioris domus facit fumum causa me iniuriandi in alta domo. dicitur quod tenetur hac ac. Itē si proiicio aquam vel aliquid aliud in inferiore domū iniuriæ causa: teneor hac act. Frā. Acc. c. si tamen facit. §. si serui. vin. l. sicuti. §. Aristo. sed quidā signant contra. sed non est. Accur.

E iniuria.] **CASVS.**

Diniuriā faciens potest puniri extra ordinem, secundū qualitatē personæ quod facit iniuriā & quæ sustinet. hinc est quod seruus faciēs iniuriā, verberatur: & domino redditur. liber vero, si est vilis persona, fūstibus subiicitur. ceteri autem homines vel in exilium dantur, vel certo loco interdicuntur. Fran. Accur.

d Ex persona. dic vt. §. eo. l. prætor. §. atrocem. & l. sed si vnius. §. quædā. & facit. §. l. lex Cor. §. fi. & instit. e. §. in summa. & §. eo. l. si quis iniuriā. & de suspec. tu. to. l. tutor. §. tutores. vers. sed sciendum.

e Vel interdictione. quia interdiceretur forte ei ars sua. Accursius.

DE EXTRAORDINARIIS CRIMINIBUS.

Cōnūatio. Supra de priuatis & no. minatis crimi. nunc de inno. minatis, secundū A. l. Vel dic secundum R. sic. De priuatis delictis ex quibus etiā ciuiles nascuntur actiones, possumus: dicturi infra de his criminibus ex quibus so. la criminale oriuntur actiones, publica ordinariā quæ pœnam irrogates, præmittimus de his criminibus ex quibus sunt executiones cri. minales & extraordinaria & priuate.

toblinierit

* tribonian⁹ detrahit hic, vi bonorū raptorū & in. p̄tex̄tato: quæ supra exposi. in sent. Pau. lib. s. Anto. Aug. lib. 3. e. men. c. 9.

accusatore subscrivente in crimē. l. vlt. De pr. del. l. vlt. De fur. l. vlt. tit. prox. supra. Ea propter his proxime adiungitur generalis titulus. De extraordinariis criminibus, qui tamē ea crimina cōpletūt quæ proprie extraordinaria sunt, id est quæ nunquā ordinaria fuerunt, quā quæ mixta sunt, id est ordinaria & extra ordinaria pro actoris arbitrio, nā si velit quis forte agere furti in duplū, non prohibetur. Et si extraordinem, & que nō prohibetur. & hac forte via expeditior, quia res agitur citra solemnum ordinem iuris & legum, citrāque moris priscum iudiciorū & non obseruata etiā pœna legitima. Cœpit enim ordo agendi primum esse extraordinarius, deinde etiam pœna. & causa cognita igitur statuenda pœna liberum arbitrium est ei qui cognoscit. Cuiacius.

Ollicitores.] **CASVS.** Qui solicitat vxorem alienā, volens cum ea iacere, vel dicit quod vult eam accipere in vxorem: licet non habuit effectum hoc delictū: ad aliquem tamen peruenit actum: extra ordinem punitur. Secundo enumerat quædā delicta quæ puniuntur extra ordinem: vt si quis simū corruptū in aliquē diecit: vel aquas vel lacū destruxit: vel quid aliud ad iniuriā publicam contaminauit. Tertio enu-

merat quædam alia delicta quæ puniuntur extra ordinem. Fran.

f Nuptiarum. id est vxorum nuptarum, vt cum eis rem habeant.

g Interpellatores. qui eas volunt ad vxores: licet hoc esse non possit. Accursius.

h Propter voluntatem. sic. C. de episc. & cle. l. si quis non dicam. &

de fur. l. si quis seruo a-

lienō suaserit. & ad le-

Iul. maie. quisquis. &

domū. Vi-

de An. Aug.

pot. l. j. in princ. Sed ar.

Flor. & in

cōtra. §. de his qui not.

Bug. do-

infa. l. qui autē. Item ar. num.

contra. §. quod quisque

iur. l. j. in fi. sed hic spe-

cialē propter enormi-

tem criminis. sed an hic

peruererūt ad aliquem

actum? Respō. sic, vt ad

colloquium, vel basia,

quæ sunt precedētia ve-

nēris: vt. j. de adult. l. qd̄

ait lex. aliās cōtra: vt. j.

de pœnis. l. cogitati-

onis. & adde hic qd̄ not.

C. de his qui ad ec. con-

fu. præsent. circa princ.

& facit. §. tit. j. l. itē apud

§. si quis virgines. & C.

de sica. l. fina.

i Perfuderit. i. si quid cō-

buratur cū aliquo cui⁹

fum⁹ est pestifer, vt sul-

phur: quo casu fumus

dicitur corruptus. aliās

est fimo corrupto: &

tūc eam turpitudinē in

aliquem deiecit. Acc.

k Spurcauerit. i. cōtami-

nauerit. Sparca tamen

ppriē est quod ab ore

porci cadit.

l Contaminauerit. facit.

C. de re mili. l. cum su-

pra. lib. xij.

m Abducto. l. comite.